
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 058 DE 07 DE MARÇO 2019
Objetivo: REUNIÃO COM CONTADORES DA SESPA E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 54193555-1 / GENILDO COELHO DE BARROS/ 2,5 diárias de 
25.02.2019 A 27.02.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 412662
PORTARIA Nº 056 DE 08 DE MARÇO 2019
Objetivo: VIAGEM TUCURUÍ/BELEM PARA CONDUZIR EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO E REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
COMBUSTIVEL REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO/2019.
RETORNO BELEM/TUCURUÍ TRANSPORTANDO EQUIPAMENTOS COM 
MANUTENÇÃO REALIZADA.PLACA NSH-4338
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731-1/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 2,5 diárias 
/ de 07.03.2019 A 09.03.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 412659

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

Portaria: 101/2019
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS DESTE HRCA, NO RECURSOS HUMANOS 
DA SESPA CENTRAL E PARA RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A 
ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
PAULO ROBERTO FREITAS MESQUITA – Mat. 5103657-5
Nº 6.5 diárias (Completa)
Período: de 07 à 13/03/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 412281

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 21 DE 07 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 1997/150757;
Resolve:
CONCEDER ao servidor ANTONIO LUIZ SILVA DOS SANTOS Id. Funcional 
nº 3271200/1, ocupante do cargo de Eletricista Instalador, lotado na 
Gerência de Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de licença prêmio no 
período de 11.03 a 09.05.2019, correspondente aos triênios, sendo 30 
dias de 01/08/2005 a 31/07/2008 e 30 dias de 01/08/2008 a 31/07/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07 de março de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 412497

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2018/416455 - SEDAP;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor SÉRGIO GUEDES PEREIRA, matrícula nº. 
21237/2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para acompanhar 
e fi scalizar os Contratos de nº. 001/2019 – SEDAP, celebrado com a 
Empresa W3 NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTO EIRELE – ME.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar 
e fi scalizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo 
contratado, das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o 
valor a ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade com 
o valor estabelecido no contrato, atestando a fatura de pagamento na 
unidade fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço 
foi satisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência do contrato 
sob sua responsabilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados 
sobre a execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 412655

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 001/2019-SEDAP
Pregão Eletrônico n° 012/2018 – SEDAP.
Objeto: Aquisição de três embarcações de alumínio para atender contrato 
de repasse com a Caixa nº 371.596.32/2011.
Valor Total: R$499.998,00
Data Assinatura: 08/03/2019
Vigência: 11/03/2019 até 10/03/2020. Dotação Orçamentária: 
6393/449052/ 0306 e 6301.
Contratado: W3 NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME
Endereço: Rua dos Cajueiros Qd. 47 LT.07 – Retiro dos Bosques – 
Aparecida de Goiânia/GOCEP: 74.990-725
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 412654

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 049/2019
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.BENEFICIÁRIO: Marcia 
de Pádua Bastos Tagore

Protocolo: 412644

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153/2019de08/03/2019
Objetivo:representar o ITERPA, em comitiva do excelentíssimo 
senhor Governador do Estado, em eventos nos municípios de Vizeu e 
Capanema(Pa)
Periodo:09 a 10/03/19(1,5)Diárias Servidores:5719.0493-1- Bruno 
Yoheiji Kono Ramos- Presidente
5719.3374-1- Fábio Conceição Neves Gomes- MotoristaOrdenador: Flávio 
Ricardo Albuquerque Azevedo- Resp. p/ Presidência

Protocolo: 412385


